lon^ hair or

beard, but to

have the ton-

sure.

Penalty.

vel alibi extra ipsum collegium infra Univcrsitatem pra?dictam
et spatium unius miliaris circa Universitatem eandem, tain

diebus legibilibus quam aliis feriatis ire, continent, capis,

chimeris, et tabardis longis et talaribus, vel mantellis pro tern-

pore inceptionum, sicut et prout eorum gradibus et statibus

congruit, et non aliis vestibus, superius induantnr. Inhibentes

nihilominus ipsis omnibus et singulis, cujuscunque status aut

gradus existant, ne clocas, seu armulansas aut bellas, infra Uni-
versitatem et spatium pnrdicta gcrere vel iis uti quovismodo
prarsumant : nisi ex tcmporis qualitate, videlicet, temporibtis

pluviae, grandinis, sive nivis, necessitate imminente, aliud

fuerit faciendum, tune enim clocis seu armulansis hujusmodi,
aut aliis habitibus decentibus et honestis, uti, juxtai psorum
status et gradus, ac temporis hujusmodi imminentis exigen-
tiam, permittantur.

Nolentes, tamen, quod propter hoc occasionem vel causam sibi

confingant capas, chimeras, mantellas et tabarda, temporibus
aliis drarittendi, aut praesens nostrum statutum illudant quo-
modolibet vel infringant. Aliis vero vestibus, et calceamentis

eos sub hujusmodi capis, chimeris, mantellis vel tabardis, uti

volumus sicut honestati convenit clericali, et prout dictaverint

canonicac sanction es, ac ccetera sanctorum patrum constitutiones

editae in hac parte.

Quodque non soli sine Socio vel scholari dicti nostri collegii,
aut uno de communibus servientibus ejusdem collcuii. vel alio

jrtatis matur;r comite, non suspecto, modesto modo incedant ;

prji'terquam ad processiones, sermones, ecclesias, vel ad scholas,

tune cnim ipsos solos ire permittimus, si pro tune comitem hujus-
modi habere non poterint bono modo.

Inhibentes insuper omnibus et singulis scholaribus et Sociis

supradictis, ne caligis rubris aut viridibus, sotularibusve ros-

tratis, aut caputiis nodulatis, in Universitate vel extra, quovis-
modo utantur

;
aut gladios longosve cultellos, seu anna invasiva,

vel etiam defensiva, zonas, cinctoria auro vel argento ornata,
infra dictum collegium vel extra infra Universitatem et spa-
tium supradictum deferrc prarsumant, publice vel occulte, nisi

ex causa necessaria per Custodem seu Vicecustodem, Decanos
et bursarios nominates superius, approbanda.

Statuentes, praeterea, ne quis scholarium vel Sociorum prar-
dictorum comam nutriat neque barbam, sed quod omnes scho-

lares et Socii praedicti coronam deferant et tonsuram ipsorum
ordini, gradui et statui, congruentes honeste ac debite, sicut

decet. Alioquin transgressores in pra*missis aut eorum aliquo,
si super his convicti fuerint, eandem poonam statuimus el de-

cernimus subituros qua^ in capitulo de scholaribus et Sociis

dicti nostri collegii extra Universitatem sine licentia devil-

lantibus inferius irrogatur.
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1. Quod scholarcs vcl Socii sine liccntia extra Univcrsitatem

non debeant dcvillarc.

Item statuimus, ordinamus ct volumus, quod si quis Sociorum, Scholars and

vel scholarium praxlictorum ab l.'niversitate pra-dicta, ex qua- ^'1^0 be

~

(unqiie causa, devillaiv voluerit, causam suam hujusmodi fore absenting

-ens fuel-it, vel, si absens sit, Vicecustodi et Som^e^ni-
duohus Decani^. qiu)ruiu unus sit dc facultatc sua, si pnrscns \orsity.

fuerit, prius ostendat
; qua causa per ipsum vcl ipsos, si hoc

faciendum duxcrit scu duxerint, approbata, dcvillandi ct pro-
ficiscendi petat tune liccntiam ab iisdem. Nolentes quod in permission not

liccntia hujusmodi Sociis vcl scholaribus hanc pctentibus con- tol)0 refusi-<i

ida dicti Gustos seu Vicecustos vcl Decani sc rcddant nimis
UI

difficiK's sod volumus; quod scholari vel Socio ipsam petenti,
\ nti(|uc, sub juramento ipsi collcgio in ipsius admissionc

Be habciv vcram causam absentandi, non dcncgctur in

;i-u liu-ultas vcl liccntia absentandi, ct pruripue magna-
riini ct ffeneralium vacationum temporibus. Hoc adjecto, quod A period to i>-

tune ctiam al.si'iitarc se volentibus, ac justas, honcstas et J^
1 for rc "

rationabilcs, causas, ut pr.-rmittitur, allegantibus, ccrtum ratio-

nabilc tcmpus absentia' pnrfigatur iisdem, considcratis causis

ttis. ac conditionc, statu et gradu, personarum ipsam pe-
tentium liccntiam, locorum distantia, et tcmporis qualitate, infra

(jiiod ad dictum nostrum collegium et stadium redire, cessante

imj'cdimcnto Icgitimo, debeant ac etiam teneantur.

juod, dum absentes fuerint in patria, sicut decet clericos clerical con-

mtur et honcste moribus conversentur. Nee i>ro tune.
tl

!

l(
'

t tlunns
TT . . n ..., ,*, ,

absence.
dam in I oiversitate praesentea iuerint, udem scholarcs vcl

>,,,,.,,.,
.

ti

. \fl alii in ipso collegio manentes quicunque, tabernas, to frequent

rl alia loca inhunesta, exerceant ant frc(|ucntent.
tis pcnitus sc abstincant, nc ((jmul absit)

:nmunione inhoncsta vcl sus]K'cta, ant alias ex corinn inso-

lentiis quibuscunque^ dicto collcgio nostro, scholaribus vcl Sociis

daluin. damnuin vel ])rajudicium, cvcniat aut

ncivtur.

liccat alicui scholarium aut Sociorum ])radictorum \

nun mi>t.rum suprudictum in villa Oxuuia- aut '''.''
ni " ht ollt

...... ' ... ul ( u|U--C.

LTD1O, vel Ions abis
JUT quatuor milianum spatium a

minimi' di.stanl ibus, sr n infra, niomodoUbet per
. rationabili ct lioncsta, |>i-r

in ct 1)<
; prolianda. Alio-

(jiiin qiiiNijuam -cluilariuin vcl Sucinim jir.cdictoniin,
' ioncni

j

tri stat ut i. (jiiain loco in

i-u habcri \olumus, in pra-mis^s \ ( 1

ulpabilis in\ ciii.ttur, (iijiiM-iisn<|Uc tatus. ^radn^

ptiiiianaui. pro

IKT (jiiiii(lcnain, c't
\< |>cr unnin u

tune pr
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qui, si quarto deliquerit, in hoc casu ab ipso nostro collegio,

prrsentis vigore statuti, ipsum cxclusum ct privatum lore de-

cernimus ipso facto, nulla remissione Custodis praedicti aut

alterius cujuscunque sibi valitura.

Leave of ab- Hoc ctiam proviso, quod, una et cadcm vice, non detur plu-
sence not to be

Y\\)US scholaribus vcl Sociis ultra dccem in numcro licentia

than ten Fei- absentandi, ne per hoc cultus divinus in dicto collegio minuatur
lows or Scho- ac pjofectus studii scholaslici subtrahatur : praeterquam a vigilia
lars at one . ,-.-, . i .

i A , T r PI i
time. Sancti Thoma? Apostoli usque ad tertium diem [post festuin]

Periods of the Kpiphaniac Domini immediate sequcntem, et a die Dominica
year when the

jn ]|am is Palmarum usque ad diem Dominic-am in octuvis
number may ... . , . T . c
be increased to 1 aschae, et a die Jovis proxima ante testum Jrentecostes usque
twenty. a(j diem Dominicam qua celebratur specialiter festum Sanctir

Trinitatis in Anglia, et a crastino Assumptions Beata* ^laria'

Virginia usque ad primum diem mensis Octobris cxiunc

proximo secuturum, cjuibus temporibus scholaribus et Sociis

supradictis usque ad numerum viginti in toto, ex causa rationa-

bili et honesta, ut prarmittitur, licentiam absentandi dari per-
Absenteesat mittimus et concedi ; illis in Humana curia, vel alil:i extra
the Court of

rco;num Anffliap, ex causis innostris statutis expressis, existenti-
liome, &c., not

,
c

. i.
'

. .

to be reckoned bus, pro tempore in numcro absentmm nujusmodi mimme
in the number. COmputatis : nisi ex causis promotionis ipsorum, mortis vel

ofabsencTex
3

- gravis infirmitatis parentum, et in aliis casibus consimilibus,

cepted. juramento licentiam hujusmodi petentium in pnrsentia Cus-

todis, Decanorum et bursariorum, qui pro tempore in collegio

pr.rsentes iuerint, seu ipso Custode absente Vicecustodis et

Dceanorum ac bursariorum eorundem, confirmandis.

R. '25. Quod nullus scholaris vel Socius teneat canes ali(juos, ant

aves accipitres, ludatve, sagittet,jaciat, vcl alia cxerceat, infra

collegium vel extra, per qua damnum eidem collegio cveniat

quovismodo.

VA quoniam non congruit pauperibus, et praesertim de elc'e-

Againstkeep- mosyna vivcntibus, dare panem filiorum hominum canibus ad
ing hawks, manducandum, scrii)tumciue repcriatur alibi, Ya> sit iis in
hounds, &c. . '. F, ,. , %

peccatum qui in avibus coeh ludunt, statuimus, ordmamus c-t

volumus, c|uod nullus scholarium vel Sociorum dicti nostri

collegii leporarium teneat, aut canem alium quemcunque, ler-

rettos, nisum, vel aliam avem accipitrem qualemcunque. Tax-
Against games illorum, insuper, schaccorum, et alearum ac pilarum, omncmquc
chess^&c.'

ludum alium noxium, inordinamm, illicitum ct inhonestum, et

prarsertim omncm ludum c-ausam vel occasionem pcrditionis
monetae pecunia

4

,
rerum seu bonorum quorumlibet, ministran-

Speciai inter- tern, ac etiam ilium ludum vilissimum ac horribilem radendi

towTporfof
6

t>ar^)OS
?

(
l
u i neri s let in noctc prirccdente Inccptionis Ma^is-

shaving beards trandorum in artibus infra collegium nostrum pra^dictum, \c-l

Univcrsitatc pnvdicta ubicunque, ipsis penitus interdi-

Masters in cimus et etiam prohibemus cxpresse. Contrarium vero huic

ofNew College, Oxford. 49

})rohibitioni nostra> facientes, si super hoc convicti fuerint, p naity.

pu'iiam Bcholaribtis ct .Soeiis dicti nostri collegii extra Uni-

verMtatem sine licentia devillantibus, in proximo capitulo
vdente superiu.s limitatam. incurrere stattlimus et volumus
facto.

pnrterea, et etiain prohibentes fmniter ct ex- Against imri

l. ne (|iiis(|iuun Sociorum vel scliolariuni prirdictorum, s"?,^"
*"

ininistrorum ant aliorum quorumcunque. jaciant, sagittent the danger'of

lapides. ])ilas. li^na. terrain, sen alia (luapciinque, aut aliquos
thc

ludos sen jai-tus f'aciant vel exerecant, faciat vcl cxerceat

alicjiiis eorundein. nee ah aliis fieri permittant infra collegium

piM'dictum, claustriniive, rlausum, vel hortum cjusdem, vel

i. per (jua> \ c'l eorum aliquod cnpella, aula, vel doinus

alia sc-u a-dificia dicti collegii, in f'enestris vitreis, muris,

turis, vel alias (jualitercunqtie infra vel extra,

supc-rius \el inierius, frarturas, L-rsiones aut damnum aliud,
uitur sen habeant quomodolibet vel jactnram.

-i (piis in hoc casu deliquerit, et super hoc convictus Penalty

fnerit, pro damno j>er i]>sum sic illato satisfaciat competenter,
et nihilominus per snbtractionem commnnarnm suarum ]>er

quindenam ad minus, vcl alio modo juxta discretionem Cus-
. \'ic-ec

i

iist()di-. Decanorum, Imi-sariorum, et quinque
aliorum Seniorum dicti collegii, juxta qualit.atem delicti

acriter puniatur, sine favore quocunque, ne perpetrandi similia

a tribuatur.

R. 'Jt. -De temjHtrr assmwinU tinulnx in
<]italil>ct faculhitr.

11 >tatuimus. ordinamus et volumus, ut quilibet Socius

rnus vcl M-holariN dicti nostri Collegii, ad (iiiaincuiKiiK'
"

^. J
. .

'
t thc study ol

,1111 M-II facultatem deputatus, annos in ipsa scientia seu each fkcxilty to

facilitate, juxta ritum, moi\ m. statuta ct consuetudines, Uni-
J

,. < i
before taking

versitah* pra-du-ta-, in hujusmodl scientia sen facultate oeci !,,rs

sariuv. Matutos et haberi con.siietos. al^fjue n-misNione temporis
'

ant completionis forma-, habc-at inte^rus et completos, ante|iiam
n baccalann-atus in eadein facultate sen M-u-ntia (|uo

lihct. adiuittatur.

(^uibiix ainiU rcnnplctis. -i nidicio Custodis, \'icecustodis. !

duoruin ! in. quorum unus t!i \cl arti^la (I 1

|

tanl. bUTSariorum, et sex linn. M. hnij.Mi.il

rum di\er-anim facultatuiu collegii su|)radi; .

le ta<-iiltatil.i^ juris rixilU ct caiipinci c>

vcl, i

'

todis, D< .-anonim ct

rum dirturum. cxanii, al ux, habilis.

. statuiu 1 accalaurcatiiN

it, . \ d actus ali'

mi, ; us illicd

it : ct -tat i n dida I

'

i,

un.|uc \

r>
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taken a year
after complet-
ing the form
of the Bache-
lor's decree.

Cases of dis-

agreement re-

specting fitness

for a degree.

Prohibition of

grace for re-

mission of

time, or non-

completion of

form, with ex-

ceptions.

Further ex-

ceptions, in
which graces
are allowed.

Bachelors of
civil law trans

scientia, et uno anno ultra formam candem, ad recipiendinr
ct assumcndum gradum Magistratus scu Doctoratus in ipsa
scientia seu facilitate, si scientia, moribus, aetate, judicio Cus-

todis omniumque Decanorum, et majoris seniorisque partis
Sociorum graduatomm in dicto collegio nostro studentium,

vel, in absentia Custodis, Vicecustodis, Decanorum et majoris

partis Sociorum dictorum, repertus fuerit habilis et idoneus,
effectualiter sit paratus ; et infra annum a tempore denuntia-

tionis Custodis, vel Vicecustodis absente Custode, continue

numerandum, impedimento cessante legitimo, judicio Custodis

vel Vicecustodis, et majoris partis Sociorum dictorum, etiam

approbando, incipere realitcr teneatur.

Si vero super cujusquam Sociorum vel scholarium gradus

assumptione, videlicet ut gradum assumat in forma prardicta,
infra unum diem non poterit concordari, tune ipse pro habili,

sufficient!, et idoneo ad gradum tarn in jure civili quam in jure
canonico assumendum, nabeatur, quern [habilem judicabunt]
omnes civilistae et canonists nostri collegii in Uni\ t-rsitate tune

praesentes ; in aliis vero scicntiis et facultatibus, quern omnes Socii

diet! collegii in Univcrsitatc tune pransentes, prater canonistas

et civilistas, duxerint approbandum, sub ipsorum debito praestiti

juramenti. Nulla gratia super remissione temporis aut non

completionis forms?
; practcrquam in forma canonistarum, cum

quibus dispensari permittimus ut non tcneantur jurare so

audivisse Decretales complete, ac ctiam decretorum Uoctores

non teneantur regere in decretis, et
praptcrquam

in forma gra-
duandorum in mcdicina, ut ipsi videlicet, dcficientc Doctoiv

regente in facultate ilia, y)ossint uti gratiis concedendis iisdem

super non completione forma? in hoc casu alias requisite, dum
tamen fraus aut dolus non interveniat in hac parte; qualiter-

cunque ipsis concessa, quomodolibet valitura iisdem : qua, otsi

forsan ad instantiam, supplicationem vel petitionem, quarum-
cunque personarum, seu alias gratuita, sibi concessa, nullo modo

gaudeant vel uti praesumant.
Per praemissa vero non intendimus prohibere, quin rcgentes,

cujuscunque fuerint facultatis, de triginta diebus in anno,

quodque in theologia baccalaurei, quod responsiones eorum
extraordinariae cedant ipsis pro responsionibus ordinariis, IHT-

non in jure civili vel canonico baccalaurei, quod responsio
eorum in vesperiis cedant ipsis pro responsionibus formalibus,

quin etiam in artibus baccalaurei super auditione unius libri

pro alio, gratiis per Universitatem concessis iisdem libere uti

valeant ; juxta tamen discretionem et arbitrium Custodis, Vice-

custodis, Decanorum, bursariorum, et sex aliorum Sociorum
seniorum nostri collegii memorati, quorum seniorum duo

theologi, duo canonistae, et alii duo facultatis juris civilis,

existant. Permittentes etiam juris civilis baccalaureos trans-

lates seu assumptos ad facultatem juris canonic! in jure civili
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legcrc, ac pro eortim forma in ipso alios actus scholasticos excr- ferret 1 to the

. necnon ineipere in eodem, eorum translatione sou assunip-
tionc hujusmodi non obstante.

Statiu-iiti'N. insupcr, quod quilibet Ma^ister in artibus, post-

'|iiam in eadein facilitate in dicta Universitate tribus WillSs 3ate

integris rexerit, anno ineeptionis sua1
, si post fcstum Paschir lojry <>r

01 it. minime computato, ad facultatcm theologia
1 vcl

C1

-en medicina* illico se convert ore debeat et otiani

teneatur. proficiatque ct gradus assumat in cadcm, prout
superins est expressum. Ita, tamcn, quod pro tempore talis Power..

,tia> nihiloniinus remaneat }X)testas ct facultas libera aj^hl^h^r
C'n^todi. Deeanis et sex senioribus ejnsdem collegii. ct in ejus regencies, to

:ia Yirecustodi cum iisdem Dccanis ct sex senioribus, "r to'Jontilluo

1
'

infra tcin;us pra'dietum Mapstros re-rentes hujusmodi ct thoim-jriMu i>-s.

eonim (juemlibct a sua regentia vocandi, cosquc ad alias, ut

'.iritur, divertere iacnltatrs, sen ad regendum ultcrius. si

nullus alius de colloiyio in i]isa iacultatc rcgcns fuerit, si iis

'lire videbitur, coin])ellendi : cui quidem vocation! sive

conipulsiuni dirti ivgentes ti'neantur ct dcbcant humilitcr

ire. Alioquin, si quis in aliquoprarmissorum contravcncrit,
\el. (jiiantiun in eo fuerit. prcrmissa in hoc statute, cujuscunque Penally for

srientia* sen facultatis cxistat, non observavent, vel in hoc non disobedience.

iicrit, et sii|)cr hoc trina monitione prtrmissa convictus

ftierit, omni jure quod habuit vel habet in codem nostro

et sustentationc ipsius, cjusdemque beneficiis, vigorc
nostri statuti, ])er}ietuo exclusum fore decernimus

nod nulli sic excinso liccat procurare contra v, i;ii<

nem hujusmodi aliquod rcmediuin juris vel facti,
to law-

is jnramento in ejus admissions pra-stito plenius
n. Ordinantcs, ac etiain statuentes, (juod (|uo-

;n(jiie ali(jnis dc -,.lleLr io no^tro pnrdirto ad graatdn
'tulum liccntiatus fuerit, et etiain ciim realiter inccper:

in jjuacuiKjue fuerit facilitate, omnes alii ^ocii et sc-holan-s .-. men!

ejusdeni colK-"-ii tune in Univcrsitatc pr.^sentes, impedimento I

h
.

,

,1110 per ( ustodem sen \ icecustodem approban
t

inci]ienti bujustnodi in eundo coinil i\ am exhi-

ilcni, et in actis ii^di-ni. tis nostr.

antur.

'. De
i

us sohetnl

in *t<i/u/is

:u(d fit in

i

<|U<xl u.innnlli

ril.us a; ;ui am. main in

3 (jiiibus insistui
'

'in 1 forinain statn-

lt, alin>que li uinendin
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seu gradus in hujusmodi scientiis sen facultatibus snpradictis.
status vcl gradus eosdem, secundum quod deceret et expedi-

ret, propter paupertatem, inopiam ct penuriam, carentiamque
amicorum et sumptuum necessariorum, quac circa statuum sive

graduum hujusmodi assumptionem ipsos facere oportevet.

nequeunt assumcre quovismodo ;
scd proptcr carentiam aini-

corum et sumptuum pnrdictorum, postquam annos et Ibnnani,

ut prarmittitur, debite compleverint, circa status seu gradus
assumptionem in scientiis seu facultatibus quibus sic instite-

rint, et ad quos status et gradus etiam recipiendofl habiles et

idonei probati fuerint, stant, ut ])rins, statum seu gradum
aliquem nullatenns assnmentes temporibus aliquoties diu-

turnis, in ipsorum daininnn non niodicuin et jacturam : Nos

igitur indemnitati ac etiain utilitati Socionnn dicti nostri col

legii ]>aii])ertatis onere gravatorum, necmm amirorum deiec-

tum, penuriam et inopiam, patientium, in liac parte prospimv
(upicntcs, ad conservationc'in status, decoris |>ariter et lionoris,

ipsius nostri collcgii, necnon ad observationem ordinationuna et

etiam statutorum ejusdem, et nc ipsi Socii nostri collegii causam

habeant excusandi se ab assumptione statuum vel gradninn
hujusmodi, temporibus in dictis nostris ordinationibus ct sta-

tutis superius limitatis; statuimus, ordinamus et volumus, quod
dicti collegii nostri Socii omnes et singuli, status sive gradus in

scientiis sive facultatibus hnjusmodi assnniptnri, ])au|K
>rtatem,

penuriam et inopiam, amioorumque carentiam et defectum, ut

pruMnittitnr, ]>atientcs, quo minus rxprnsas et sum|)tns liiijus-

modi necessaries in pra-missis, de bonis sc-n |)ossessionibus snis

pro]>riis. ant ab ainicis, habere ]>ossint, duntaxat, et non alii,

dnin tanuMi annos et furinam compleverint aliasque habiles ad

hoc re|erti fuerint, prout superius est ex]>ressum, pro vestibus,

furruris, et aliis eorum necessariis in hoc casu, summas per
ti>

cipiant in1'rascri])tas; videlicet, ad qiicTstionem in artibus, juxta

'cs
modum et formam usitatos in dicta Universitate Oxonia*,

rcsponsiiri tredecim solidos et quatuor denarios; determina-
turi vero in eadem facultate seu scicntia tredecim solidos et

quatuor denarios ; incepturi praeterea in eadem scientia viginti
in canon and c^ sex solidos octo denarios ; in jure autem canonico gradum

baccalaureatus sumpturi tredecim solidos et quatuor denario> :

gradum vero baccalaureatus in jure civili sumpturi tredecim
solidos et quatuor denarios; incepturi quoque in jure civili

viginti et sex solidos octo denarios
; incepturi vero in jure

canonico viginti et sex solidos octo denarios
;
in physica bacca-

In physic. laureatus gradum sumpturi tredecim solidos et quatuor dena-
rios

; et in eadem [facultate seu] scientia incepturi viginti
in theology. sex solidos octo denarios